理 工 学 府 長　殿

所属
職名
氏名

変更箇所

☑ 承認する。

☐ 研究倫理委員会による再審査を要する。

☐ 研究の中止を命じる。

☐ その他

2023年7月31日

申 請 者

（ 研 究 責 任 者 ）

研究実施
期間

知能機械創製部門
教授
中沢　信明

研究計画等変更申告書

変更理由

研究倫理審査及び利益
相反委員会承認後　～
2023年03月31日

研究倫理審査及び利益
相反委員会承認後　～
2024年03月31日

着座姿勢の計測ならびに脊柱形状の
計測について、当初の研究期間内で
はデータが不足しており,実験参加者
を増やして，追加で実験を行いたいた
め．

　 令和４年10月18日付決定通知いただいた下記研究課題について、以下のとおり計画を変更す
る必要が生じましたので、「群馬大学大学院理工学府人を対象とした研究倫理規程」第８条第
２項の規定に基づき、申告いたします。

　☑研究実施計画書　　□説明・同意文書

　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

変更前 変更後

変更文書等

審査案件No.

研究課題名

主たる変更理由

2022-003

「群馬大学共同研究講座GU15「安楽姿勢を定義する研究」シートの着座姿勢に関
する計測と評価」

下記のとおり

上記申告に対し、

2023年　　8月　　2日
理工学府長　石　間　経　章

変
更
内
容

添付資料

	Sheet1